
DECRETO N° 701, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 
 
 

NOMEIA REPRESENTANTES PARA COMITE DE 
BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES MINEIROS 
DO BAIXO RIO GRANDE. 

 
O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente, das que lhe são conferidas pelo no artigo 94, inciso IX da Lei Orgânica do 
Município de Comendador Gomes; 

 
CONSIDERANDO o interesse na participação da eleição do Comitê de Bacia Hidrográfica 

dos Afluentes Mineiros do Baixo Rio Grande; 
 
 CONSIDERANDO as normas do Edital de convocação nº 13/2017 da IGAM; 
 
 
DECRETA: 

 
Artigo 1° - Ficam designados para representar o município de Comendador Gomes junto 

ao Comitê de Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Baixo Rio Grande os seguintes 
nomes abaixo; 

 
TITULAR 
- Saulo Assunção Ribeiro 
End institucional: Praça Manoel Bertoldo da Silva,31 
Email: claudiamaa19@hotmail.com 
Telefone: (34) 99994-1008 
 

           SUPLENTE 
          -André de Oliveira Faria 
          End institucional: Praça Manoel Bertoldo da Silva,31 
          Telefone: (34) 99996-0058 
 

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Comendador Gomes/MG, 30 de junho de 2017. 
 

 
__________________________________ 

Jeronimo Santana Neto 
Prefeito Municipal 

mailto:claudiamaa19@hotmail.com

